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قرارداد استقلال با اسپانسر ورشکسته!
تیم فوتبال استقلال در حالی به فصل جدید رقابت ها رسیده که 

مشکلات مالی زیادی پیرامون این تیم را فراگرفته و باعث شده است 

تا این روزها آب خوش از گلوی نکونام و شاگردانش پایین نرود. این 

تیم همچنین تمرینات  فصل جدید را در شرایطی آغاز کرد که با 

بازیکنان این تیم از بابت فصل گذشته تسویه  حساب نشده و تازه 

بعد از 3 روز اعتصاب، میانگین پرداختی به این نفرات تا سقف کمتر 

از 80 درصد رسید. 

از سوی دیگر اقساط معوقه وام های گرفته شده از بانک های مختلف 

به دفعات متعدد در گذشته و همچنین عدم پیش پرداخت به بازیکنان 

و کادرفنی برای فصل جدید نیز مشکلاتی را برای آبی ها ایجاد کرده 

که باعث شده است تا در آستانه آغاز فصل جدید این تیم با چالش 

عجیبی مواجه شود. 

همه اینها در حالی است که طی روزهای گذشته اخباری مبنی بر 

مذاکرات مدیران باشگاه استقلال با چند شرکت و کارخانه و البته 

یکی دو کارگزاری به منظور بستن قرارداد با آنها برای اسپانسرینگ 

استقلالی ها مطرح شده و جالب اینکه با یکی دو شرکت نیز کار تا 

امضای قرارداد هم پیش رفت که درنهایت این امر محقق نشد. در این 

خصوص شنیده می شود باشگاه استقلال که هنوز اسپانسر فصل 

خود را انتخاب نکرده فقط برای 4 بازی ابتدایی خود با یک شرکت 

خصوصی فعال در حوزه بازاریابی، به توافق رسیده که از این راه قرار 

است 18 میلیارد نصیب این باشگاه شود. 

نکته قابل توجه اینکه شنیده می شود این شرکت که فعلا تبلیغات 

جلو و پشت لباس )بالای شماره ها( را برعهده گرفته است بیلان 

مالی قابل قبولی نداشته و از لحاظ اقتصادی با مشکلات مالی 

عدیده ای دست وپنجه نرم می کند تا جایی که حقوق و دستمزد 

کارمندان شرکت فوق نیز مدتی است عقب افتاده و به نظر می رسد 

استقلالی ها با یک شرکت ورشکسته برای قبول اسپانسرینگ موقت 

خود به توافق رسیده اند. 

 ویسی: برابر استقلال 
آمادگی نسبی داریم

عبدالله ویسی، سرمربی صنعت نفت آبادان در نشست خبری پیش 

از بازی تیمش برابر استقلال اظهارکرد: »شروع لیگ همیشه سخت و 

دشوار و گنگ است. ما فردا میزبان هستیم و آمادگی نسبی داریم و از 

تیمم راضی ام. امیدوارم مقابل هواداران نهایت استفاده از میزبانی را 

ببریم و با تلاش بازیکنانم و همت هواداران، هدف ما این است که سه 

امتیاز در آبادان بماند و برنده باشیم. هواداران فصل گذشته حمایت 

خوبی داشتند و در بازی های خارج از خانه احساس غربت نداشتیم و 

امیدوارم با حمایتی که از ما دارند، نهایت استفاده را ببریم و روز خوبی 

برایشان باشد و دل آنها را شاد کنیم.« 

سرمربی نفت آبادان گفت: »برای این بازی مصدوم و محروم نداریم. 

کارت همه بازیکنان صادر شده است و آماده بازی هستند. صادق 

صادقی هم با ماست ولی هنوز از نظر بدنی با تیم فاصله دارد.« وی 

درباره درگذشت محمد عجمی پور نیز عنوان کرد: »همیشه عزیزان مان 

را از دست داده ایم اما به زندگی ادامه داده ایم. از بازیکنانم خواستم در 

بازی با استقلال روح محمدرضا را شاد کنند و بتوانیم بعد از مسابقه هم 

بر سر مزار او برویم و دل خانواده اش را هم شاد کنیم. روح محمدرضا 

همیشه با ماست و امیدوارم توسط روح او بتوانیم دل مردم آبادان 

را شاد کنیم. قول می دهم فردا جانانه و با تمرکز بسیار بالا بازی و 

تلاش کنیم مردم لذت ببرند. امسال سالی است که مردم آبادان باید 

از فوتبال آبادانی لذت ببرند.« 

اتفاق عجیب برای خارجی های فولاد
تیم فوتبال فولاد خوزستان در نخستین دیدار خود در فصل 

بیست وسوم لیگ برتر شب گذشته به مصاف گل گهر سیرجان 

رفت که یکی از نکات مهم این دیدار غیبت سه بازیکن سرشناس 

این تیم به دلیل مشکلاتی بود که برای آنها به وجود آمد. در 

آستانه این بازی کارت سه بازیکن و یک عضو کادرفنی فولاد به 

دلیل نقض قوانین و عدم رعایت بندهایی از دستورالعمل سازمان 

لیگ فوتبال صادر نشد. موارد نقص مدارک عبارتند از؛ برعهده  

گرفتن پرداخت مالیات توسط باشگاه، در نظر گرفتن آپشن بیش 

از 20 درصد و واگذاری حق عضویت به باشگاه درحالی که باید 

به عهده بازیکن باشد. از آنجایی که این موارد مغایر دستورالعمل 

است کارت بازی موسی کولیبالی، کریستوفر کنت، گادوین منشا 

صادر نشد. همچنین اجازه حضور اولی گلادیسون مربی بدنساز 

فولاد خوزستان به دلیل نقص مدارک داده نشد. 

خبرنگار عربستانی برای پرسپولیس 
مهاجم پیدا کرد

سعد الحارثی، خبرنگار سرشناس عربستانی از توافق پرسپولیس با 

عبدالرزاق حمدالله خبر داد. این خبرنگار در صفحه شخصی خود 

نوشت: رضا درویش، مدیرعامل باشگاه پرسپولیس ایران به توافق 

نهایی با مدیربرنامه بازیکن مراکشی، عبدالرزاق حمدالله رسید تا در 

این تابستان به تیم ایرانی بپیوندد. عبدالرزاق حمدالله مهاجم اول 

الاتحاد بود ولی پس از رسیدن بنزما تصمیم به جدایی گرفت. البته 

این خبرنگار عربستانی هیچ گاه منبع موثقی برای انتشار اخبار نبوده 

و توییت هایش گاهی اشتباه از آب درآمده است. 

این خبر در حالی منتشر شد که روز سه شنبه روزنامه های قطری از 

بازگشت عبدالرزاق به این کشور و تیم الریان خبر دادند و دیروز نیز 

سایت های عربستانی مدعی شدند که مشکل این مهاجم مراکشی و 

سانتو سرمربی پرتغالی الاتحاد حل شده و او  در این باشگاه خواهد 

ماند. باید منتطر ماند و دید درنهایت چه اتفاقی برای این مهاجم 

گلزن در ادامه خواهد افتاد و در این شرایط بعید است او که بین 2 تا 

3 میلیون دلار قیمت دارد به این راحتی برای حضور در پرسپولیس با 

این باشگاه به توافق برسد. 
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امشب و از هفته اول رقابت های لیگ برتر تیم فوتبال 

استقلال در حالی به مصاف نفت آبادان خواهد رفت 

که این تیم همچنان با مشکلات عدیده ای دست و 

پنجه نرم می کند. از مشکلات قرارداد چند بازیکن 

سرشناس این تیم تا شکافی عمیقی که به تازگی بین 

نکونام و خطیر پیش آمده و هواداران این تیم را بیشتر 

از هر زمان دیگری نگران کرده است. در این خصوص 

دقایقی با منصور رشیدی، پیشکسوت استقلال به 

گفت وگو پرداختیم که در ادامه می خوانید. 

صحبت را از وضعیت استقلال آغاز کنیم. این تیم 

در آستانه نخستین بازی خود در لیگ برتر شرایط 

مناسبی ندارد. چه کسی مقصر این وضعیت در 

استقلال است؟

بله صد در صد با شما هم عقیده هستم. دوباره رسیدیم به 

ابتدای فصل و برای استقلال روز از نو روزی از نو! یک  سال 

دیگر گذشت باز هم مسائل و مشکلاتی که برای این تیم به 

وجود می آید آغاز شد. این در حالی است که امسال بیشتر 

از هر سال دیگری این مشکلات گریبانگیرش شده است. 

واقعا مانده ام چه بگویم. وقتی تیمی طی یک سال چهار 

مدیرعامل عوض می کند، چند بازیکن خوبش را از دست 

می دهد و پول بازیکنانش را نمی تواند بدهد، به نظر شما 

وضعیت مساعدی دارد؟ حالا بماند چک ها و پول های 

میلیاردی گم شدند و دست آخر هم مشخص نشد این 

همه پول کجا رفت. مهم تر از همه اینکه حذف از رقابت های 

آسیایی بود که شاهکار نهایی آقایان بود. 

به جدایی ستاره های فصل قبل استقلال اشاره کردید. 

به نظر می رسد در غیاب آنها کار این تیم در فصل 

جدید سخت باشد. 

بله درست است. اینها مهره های اساسی بودند که از 

این تیم جدا شده و از استقلال رفتنی شدند به خصوص 

بازیکنانی مانند محبی و قایدی که سخت بتوان برای 

این دو بازیکن جایگزین پیدا کرد. آنها ارکان اساسی 

استقلال در فصل گذشته بودند اما امسال تیم از وجود 

آنها بهره مند نیست. حالا می بینیم که بدهی های 

سال قبل هم جمع شده و امسال هم همچنان از پول 

خبری نیست. اینها همه مشکلات عدیده ای هستند که 

گریبان این تیم را گرفته و فقط نمی دانم علاقه مندان به 

این تیم چه گناهی کرده اند که باید این همه مصیبت 

را تحمل کنند. طرف از شهرستان می آید و جلوی در 

باشگاه می خوابد تا فقط یک توضیح بگیرد اما هیچ کس 

هم نیست پاسخ قانع کننده ای به آنها 

بدهد. الان هم شاهد هستیم بازیکنانی 

مانند رمضانی یا حامدی فر از روی ناچاری 

و به خاطر عدم جذب بازیکن و تقویت 

نشدن تیم دوباره به تیم بازگشته تا کار را 

با استقلال ادامه بدهند. واقعا نمی دانم 

آقای خطیر می خواهد با این شرایط 

بی پولی چه تصمیمی بگیرد و چه کاری 

بکند. وقتی پولی نداشته باشند بدهند 

این تیم چه سرنوشتی خواهد داشت. از برخی تیم های 

دیگر شنیده ام که صد در صد پول بازیکنان خود برای 

فصل پیش را داده اند و حتی پیش قرارداد فصل جدید را 

هم پرداخت کرده اند اما این خبرها در استقلال نیست 

و به خاطر مشکلات و بدهی ها مانده ام که چه کاری 

می خواهند بکنند. 

با توجه به شکافی که بین خطیر 

و نکونام به وجود آمده است، چه 

کسی می تواند این وسط مقصر 

باشد؟

نکونام امسال شاهکار به خرج داد 

و مردانگی و انسانیت کرد که با این 

وضعیت و مشکلاتی که خودش هم 

از آنها آگاه بود به استقلال آمد. او 

می دانست این مشکلات حل شدنی 

نیستند اما باز هم خیلی محبت کرد و معرفت به خرج داد 

و به این تیم آمد. او علاقه مندی اش را نسبت به این تیم با 

این کارش نشان داد. 

پس نقش مدیران را در این نابسامانی بیشتر می دانید؟ 

حتما می دانید هیچ کدام از بازیکنان مهم درخواستی 

سرمربی استقلال جذب این تیم نشده اند. از سوی 

دیگر بازیکنی می آید که مدیریت پیشنهاد داده است 

و این سوال پیش می آید که سقف بودجه پر شده یا در 

مواردی برای بازیکنان مدنظر مدیریت خالی است. 

بازیکنی را جذب نکرده اند که این سقف پر شده است. به 

چه کسی اصلا پول داده اند که سقف سیصد، چهارصد 

میلیاردی پر شده است؟! بازیکنی را نیاورده اند و دلاری 

خرج نکرده اند. مثل تیم های دیگر که این همه بازیکن 

خارجی آورده اند استقلال کدام بازیکن را خریده که 

سقفش پر شده باشد. این سقف قراردادها یا بودجه ها 

هرچند سال یک بار در فوتبال ایران تکرار می شود و هر 

بار هم شکست خورده است. واقعا با این اوصاف نمی دانم 

درباره این تیم چه بگویم. 

بازی با نفت آبادان را از هفته اول فصل جدید لیگ 

برتر در گرمای کشنده آبادان چطور ارزیابی می کنید؟

شنیده ام کارت چند بازیکن استقلال هم صادر نشده است. 

در اخبار خواندم که اصلا آنها هنوز قرارداد هم نبسته اند. 

عجیب اینکه  استقلال باید خط دفاعی خود را ترمیم می کرد 

چون چند سال است که مشکلات این خط گریبانگیرش 

شده است. می بینیم که بازیکنانش در این پست جدا 

می شوند و کسی هم جذب نمی شود. امسال وضعیت خراب 

است و فکر نمی کنم با این شرایط بشود راه به جایی برد. 

خطیر به عنوان مدیرعامل در این وضعیت چقدر 

مقصر است؟

خطیر هنوز کاری نکرده که او را ارزیابی آنالیز کنیم. ضمن 

اینکه بیشتر مشکلات استقلال در یکی دو سال گذشته به 

هیات مدیره ناخواسته ای برمی گردد که برای این باشگاه 

انتخاب کردند و آنها را روی کار آوردند. آقای خطیر هم 

مثل همین سه چهار مدیری که در این یک سال آمدند و 

رفتند. تیمی که می خواهد موفق باشد حداقل باید یک 

مقدار ثبات داشته باشد نه اینکه هر روز دچار تغییرات 

شده و هر روز یک نفر مدیر یا عضو هیات مدیره اش شود. 

یک مدیر برای فعالیت و ارائه برنامه هایش باید ثبات داشته 

باشد اما اینها تا می خواهند کاری انجام بدهند هیات مدیره 

و مدیران تغییر می کنند. 

در این دعوای به وجود آمده مطمئنا استقلال بیشتر 

از هر زمان دیگری آسیب خواهد دید. 

صراحتا می گویم که مقصر نکونام نیست. او محبت هم کرد 

که با وجود مشکلات زیادی که وجود داشت هدایت استقلال 

را برعهده گرفت. این دو تا تیم همواره به واسطه هواداران 

بی شمار خودشان مشکلات خاص خود را هم دارند و همه 

از این مشکلات آگاه هستند اما باز هم مطمئن باشید که در 

این دعواها و جار و جنجال ها مقصر نکونام نیست.

منصور رشیدی در گفت وگو با »فرهیختگان«: رمضانی و حامدی فر از روی ناچاری برگشتند

در مشاجره پیش آمده نکونام مقصر نیست
 خطیر هم مثل سه چهار مدیرعامل اخیر استقلال!                    بازیکنی را جذب نکرده اند که این سقف پر شده است

محمدرضاحاجیعبدالرزاق
خبرنگار گروه ورزش

فرصت انتقام دوجانبه برای استقلال فرا رسید

چشمی تنها بازمانده از دیدار افتتاحیه تاریخی آبی ها
»معجزه آبادان هنوز تکمیل نشده است. بابت این اراده ای که همه به کار بستند احساس خیلی خوبی داشته و داریم به اهداف مان می رسیم. 

امیدوارم که این نتایج ادامه داشته باشد و بتوانیم درنهایت این هدف را محقق کنیم.« این بخش مهمی از صحبت های عبدالله ویسی، سرمربی 

نفت آبادان در آستانه دیدار برگشت تیمش با استقلال در تهران با »فرهیختگان« بود؛ دیداری که 3 امتیاز آن می توانست شاگردان ساپینتو 

را در کورس قهرمانی نگه داشته و از سوی دیگر حداقل امتیاز آن نیز کمک شایانی به ماندن نفت آبادان در لیگ برتر کند؛ اتفاقی که ویسی 

از آن به عنوان یک معجزه نام برده که در نهایت هم محقق شد. استقلال در حالی که در لیگ برتر از پرسپولیس شکست خورده بود و برای 

باقی ماندن در جمع مدعیان قهرمانی به 3 امتیاز دیدار با نماینده آبادان نیاز داشت در تهران و در بدترین زمان ممکن با یک نمایش ضعیف 

مقابل این تیم متوقف شد تا ساپینتو و شاگردانش از همین دیدار از مسیر قهرمانی دور و دورتر شوند. این در حالی است که حالا با تغییرات 

فنی ایجاد شده در جمع آبی ها و جایگزینی نکونام با ساپینتو؛ استقلال خیلی زودتر از انتظار به تیمی رسیده که سال گذشته مانع جدی از 

قهرمانی این تیم شده و در برهه زمانی فعلی در همین اولین گام در حالی که حال و روز خوشی هم ندارد انتقام توقف بد موقع جلوی نفت را 

گرفته و با کسب نتیجه ای مناسب با دست پر به تهران برگردد. البته این فرصت انتقام می تواند برای استقلالی ها دو جانبه باشد؛ از این جهت 

که درست 6 سال پیش و در چنین روزهایی شاگردان علیرضا منصوریان در دیداری که کاملا تحت تاثیر نمایش هجومی صنعت نفت بود با گل 

دقیقه 18 کرار جاسم که از روی نقطه پنالتی به ثمر رسید، از شاگردان فراز کمالوند شکست خورد و حالا شاگردان 

نکونام این فرصت را دارند تا این شکست را از این جهت که دیدار امشب نیز به عنوان دیدار ابتدای فصل آبی ها 

برگزار می شود جبران کند. استقلال در این دیدار با ترکیب سید مهدی رحمتی، پژمان منتظری، عظیم 

گوک، وریا غفوری، میلاد زکی پور، روزبه چشمی، خسرو حیدری، حسن بیت سعید )57 - سرور جباروف(، 

داریوش شجاعیان، جابر انصاری )72 - علی قربانی( و سجاد شهباززاده 

)87 - یعقوب کریمی( مقابل حریف جنوبی خود در دیدار ابتدای فصل 

به میدان رفت. نکته قابل توجه اینکه از این دیدار فقط روزبه 

چشمی در ترکیب استقلال باقی مانده است. در این 

دیدار علیرضا منصوریان، سرمربی استقلال در شروع 

لیگ هفدهم یک رکورد منفی دیگر را به ثبت رساند. 

استقلال برای اولین بار در تاریخ لیگ برتر بازی افتتاحیه 

را به عنوان بازنده میدان را ترک کرد تا شروع فصل تازه برای 

منصوریان و استقلال خوش یمن نباشد. این دیدار در حالی 

برگزار شد که کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال سه بازیکن استقلال یعنی 

مهدی قایدی، امید نورافکن و سید مجید حسینی را به دلیل عدم حضور 

در اردوی تیم امید محروم کرده بود. باشگاه استقلال به این سه بازیکن 

اجازه حضور در اردوی تیم ملی امید را نداده بود. این در شرایطی است 

که استقلالی ها برای دیدار امشب شرایط تقریبا مشابهی دارند؛ چرا که 

شنیده می شود به خاطر عدم ثبت قرارداد چند بازیکن اسمی این تیم، آنها 

احتمالا دیدار اول تیم خود را از دست خواهند داد.

مشکلات باشگاه جدی تر شد

پرسپولیس فصل را با بدهی شروع کرد
باشگاه پرسپولیس نتوانست به قولی که به اعضای تیمش داده بود عمل کند و سرخپوشان 

بدون دریافت پاداش های خود که مربوط به فصل پیش بود، فصل را آغاز کردند. رضا درویش 

نهایت سعی خود را کرد که این بار به وعده اش عمل کند اما طولانی شدن مذاکرات با اسپانسر 

باعث شد که مدیرعامل باشگاه پرسپولیس پرداختی به اعضای تیمش را به تعویق بیندازد. 

یحیی گل محمدی در نشست خبری قبل از مسابقه با آلومینیوم نسبت به این قضیه ابراز 

گله مندی کرد و حتی غیر مستقیم به این موضوع اشاره داشت که اگر فصل پیش به خاطر 

تاخیرهایی که در پرداختی ها انجام شد سکوت کردند به خاطر این بود که باشگاه بتواند مجوز 

حرفه ای بگیرد اما این فصل شرایط فرق می کند. به هر حال پرسپولیس فصل را با بدهی 15 

درصدی قرارداد بازیکنانش شروع کرد، این در حالی است که سرخپوشان انتظار داشتند غیر 

از تسویه حساب کامل فصل پیش، به زودی پیش قراردادهای خود را هم دریافت کنند. اتفاقی 

که حتی با تعویق یک هفته ای لیگ هم رخ نداد. پیش از این هم هشدار دادیم که مشکلات 

مالی این فصل باشگاه پرسپولیس بسیار جدی است و روزهای سختی در انتظار مدیریت این 

باشگاه خواهد بود. ناگفته نماند یکی از بازیکنانی که نسبت به عدم دریافت مطالبات خود 

گلایه داشت و حتی به باشگاه نوتیس داد علیرضا بیرانوند بود که درمورد او باخبر شدیم بخش 

عمده ای از مطالباتش را گرفته و به این خاطر دیگر اعتراض نمی کند. 

 جذب گلر برزیلی قطعی شد
باشگاه پرسپولیس مذاکرات پایانی اش را با ننکا میگوئل جونیور دروازه بان 19 ساله تیم 

لوندرینا در سری ب برزیل انجام داده و این دروازه بان هفته آینده راهی ایران خواهد شد. 

پرسپولیس قرار است این دروازه بان را فقط به صورت قرضی به خدمت بگیرد تا مجبور نباشد 

هزینه زیادی در این انتقال متقبل شود. پیش از این هم در خبر هایی داشتیم که رضا درویش 

تاکید کرده برای جذب گلر خارجی قصد دارند 150 تا 250 هزار دلار هزینه کنند. از این رو 

مذاکرات بین دو باشگاه پرسپولیس و باشگاه لوندرینا کمی طولانی شد و درنهایت دو باشگاه 

بر سر مبلغ 100 هزار دلار برای رضایت نامه این بازیکن به توافق رسیدند. ضمن اینکه خود این 

دروازه بان هم هنوز بر سر دستمزد در حال چانه زنی با سرخپوشان است. ایجنت ننکا 150 

هزار دلار خواسته در حالی که باشگاه پرسپولیس تاکید داشته که نهایتا 110 هزار دلار به او 

دستمزد خواهد داد. به هر حال این انتقال تقریبا نهایی شده و اگر مشکل خاصی پیش نیاید 

پرسپولیس از هفته دوم دو ننکا روی نیمکت خود خواهد داشت؛ یکی مربی دروازه بان های 

این تیم و دیگری دروازه بان 19 ساله ای که توسط این مربی معرفی شده است. ناگفته نماند 

در بازی روز گذشته پرسپولیس مقابل آلومینیوم، امیر رضا رفیعی به عنوان دروازه بان دوم روی 

نیمکت پرسپولیس نشست. رفیعی فصل پیش گلر سوم سرخپوشان بود. 


